amíserunt redo D ei judicío propter traditiouem , &  in- 
vasionem , quam exercuerunt ín me , &  in Regno m eo, 
Nam uníversís pene longe , lateque ín Hispaniæ Regno, 
&  Provinciæ Galleciæ commorantibus notum esse non d u 
bito , qualiter ipse Comes R oderícus, quem E g o ,  ut fí* 
lium nutríeram , &  honore, &  muñere dítaveram , con- 
juratione fada cum auxilio Matris suæ, cæterorum satellitum 
contra me rebellis , &  prodidor Regni , &  vitæ meæ ex- 
t i t î t , Civitatem  meam Lucensem furtive ingrediens in- 
vasit occidens primitus Milítem suum , &  majorinum terrse 
meæ nomine Ordonio ; deinde invasione &  Castellos meos, 
&  partem Galleciæ ; post in mendacio , &  cum juratione 
reyolvens ipse in foveam , quam fe c it , cecidit , &  D eo 
m ihi auxiliante ipse Comes , &  sequaces ejus con vin d ì 
&  abdudi in̂  confessione expulsi in Cesaraugustana urbe 
à me in exilio missi sunt. Ibi etiam apponentes iniquita- 
tem , super ìriiquitatem , &  mendacium super conjuratio- 
nem , apponentes herum furtive , tunc arripuit eandera 
Provinciam  Qailetiæ invad unt, &  depredati maligne co- 
nantur , colligentes se in Castrum Sandi Estephani de 
Ortigaría , que est situm in litore Maris , quia eram in 
exercitu super Sarracenos longe positus , audiens, ut hic 
contraditioni, &  jurationi secundæ mox obviam veniens 
&  Patriam liberavi &  Castellos, &  Provinciam Galleciæ de 
maiiu inimicorum excutiens meæ d id io n i, &  Imperio res- 
titui , nequitiam inimicorum in capita eorum revolvens 
&  quia ipsi moliti sunt apponete mendatium super iniqui- 
tatem , cum &  inveteri testamento jubeatur, qui male dì- 
xerit Principi suo morte morietur ; &  in Evangelio veritas 
dicat : reddite qme sunt Casaris Casari'. ^  qua sunt Dei Deo, 
Paulus etiam Apostolus d o ce t, quod qui resìstit pote stati  ̂
Dei ordinai ioni resistit. In Decretalibus etiam sententi^ pre- 
notatur : quia siquis potestati contradicit, anathematicetur. 
In Libro Qtnm fudico in secundo.Libro titulo prim o, &  
sexta seotentia eadem de contradidoribus. Regum dicitur;
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Res tamen omnes hujus tam nefaria transgressoribus in RegU 
ad integrumpotestatem persistant : Ideo E go jam didus A d e
phonsus R e x , quia ipsi D eo , &  ventati &  mihi resiste
re conati sunt, omnem substantram, &  hereditates prænomi- 
natas quas à sacrilegis abstuli. D om ino Deo, &  S. Mariæ tes
ter , &  ofFero, atque confirmo pro remedio animæ meæ in 
eleemosina reddens justis, quod abstuli ab injustis, scelê- 
ratis; sub tali tenore, ut habeant, &  possideant jure per
petuo habitantes in eadem Sede Sandæ M àfiæ , &  nunquam 
abstrahatur ab ullo homine. E t E go à D eo omnipotenti, 
&  in societate Sandorum ad dexteram Dei constitutus m e
rcar audire vocem  Dom ini : Venite BenediBi Patris mei ,pos* 
sidete Regnum  ̂ quod wbis paratum est ab origine Mundi, 
Am en. Si quis vero hunc meum testamentum > &  votum  
ad irumpendum v e n e rit, vel venerimus filius aut propin- 
quus gentis meæ aut ex eorum progenie m entita, aut ex- 
tranea primitus iram D ei incurrat, &  in ultimo die segre- 
gatus à Sandorum consortio cum D iabolo anathematicetur^ 
&  in super in presenti v ita , in duplo , vel triplo Sandæ Ma
riæ prædidæ Sed i, quod invaserit restituât, &  Regie func- 
tioni bina auri talenta coadus persolvat : &  hoc meum 
testamentum maneat firmum.